
PREFEITURI OE

[!r.ndo I, rr PoÍ Vocâ

f

DE: Prefeirura Municirral de CRATEUS
PARA; ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARTA DE SAUDE

TITULO DA
MATÉRIA: Aviso de Licitação

VEICULAR DIA: 27 .05.2021
JORNAIS: DOE i O POVO

SECRETARIA DE SAUDE

Áutorizamos a publicação ala matéria acima listada no dia e jomais especificatlos,

Crateús - Ceará. 26 de Maio de 2021.

PREFEITI.JRA MUNICIPAL DE CRATEUS
-A.VISO DE LICITAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO NO OI0/2021§ESA

O Pregoeiro da Prefeirura Municlpal de Crateús, comunica aos interessados que iú realizar
PREGAO ELETRONICO N' 010/2021-SESA, cujo objeto e AQUISIÇAO DE
FORMT]LAS INFANTIS E LEITE EM PÓ VISANDO ATENDER DEMA}IDAS
JUDICIAIS E EVENTUAIS NECESSIDADES JUNTO A SECRETARTA DA SAÚDE
Do MIINICÍPIO DE CRATEÚS - CE, sendo o Cadasrramenio das Proposas a partir do
dia 2810512021 aÍé 101061202l as 08h00 no site; urr'rx,. bll.ors.br. Abcrtura das propostas
1010612021 às O8h30nrin e a fase de disputa de lance no dia 10106i2021 às 09h30mit O
edital completo estará a disposição dos interessados após esta publicaçào no horário de

08h00 as 12h00, no sctor de licitações, site: e no sitc:
çrrq'.bll.or br . CRATEUS-CE, 26 de Maio dc 2021. Fábio Gomes Oliveira, Pregoeiro.

FATURAR PELA
SECRETARIA:

L



Prefeitura Municipal de Crateús
Rua Galeria Gentil Cardoso, 20 - Centro - CEP: 63700400 - Crateús\CE

CNPJ: 07.982.036/0001€7 - Tel: (88)3692-3315 - Site: wlw cÍateus ce.gov br

LOCAL OA LTC|TAÇÃO
SALA DE SESSÔES DA CPL CRATEUS/CE

Av. EDILBERTO FROTA . í82í - PLANAITO - CEP: 63700000 - CRATEUS/CE

AeursrÇÃo DE FoRMULAS TNFANTsoEULEI? Pil i8rl,§f$ ATENDER DEMANDAS JUDrcrArs E
EVENTUAIS NECESSIDADES JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICíPIO DE CRATEÚS - CE

Deta da pubticaçáo do(a) aviso de licitaçáo: 27/092021

ATESTADO DE PUBLICAçÃO - AVTSO DE LTCTTAçÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de laciteÉo do(a) Pregão - PE0í0-
202í§AS/2021 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www. crateus. ce. gov. bÍllicitacáolista ?rd=í 59

Crateús/Ce, 27 de Maio de 2021

GOMES OLIVEIRA
regoeiro/Presidente da comi

Prefeitura Municipal de Crateús
Rua Galeíia GentilCardoso, 20 - Cento - CEP: 6370G000 - Crateú6\CE

CNPJ: 07.982.036/000 l {7 - Tel: (88)3692-33't5 - Site: !$/w.crateu6.ce.gov.br .!

Llnk direto
wvrw crateus.ce.gov.bÍIicitacaolistâ php?id= 1 59

PEo1G2021-SAS/2021 SITUAçÃO Aberlâ

Pregão DATA DA ABERTURÂ 10106t2021

TIPO MenoÍ Preço HORÂ DA ABERÍURA 09;30

AV|SO DE UC|TAçÃO

{i{rÇin Página(s) 't de í

NUMERO

MODALIDADE

tr

I



Estrdo do Cêcrá - Prefêitun l}Íutriciprl de Solotrúpoh - Avlso de Rcmârc.çio de Ijcrtrçio - Tomrd! de Preços n' 2011.(X,26.01-TP
PermaâentE dc Licitâção da Prefàitura Municipâl de Solonópole, lomÀpüblico E comunicâ âos intercssadN quE a sêssào ÍiÊâ rêmãrcadâ pârâ o diâ
âs 0t:00h. com lms â conEalÂçào dê i€Íviço espEcializâdo Em Eeiíámenro. desenvolvimeúto dE p€ssoal, co$ukoÍia o capacidádcs para o
do a(endimenm ao coÍtibuintq com foco e direcionâdo ao setoÍ de Eibuios, de respoÍsabilidâdê da Sêcretrnâ de Administrâç.ào, Fimrças ê Plane
do Mutricipio d€ Solonopol§, confolme projeto básiso/tcÍm de rEfcÉrcia em Àn.xo âo cútâl Maior.s infonnaÇõ.s no endcÍtço citado ou e-mail licita.
solonópole@gmail.com ou pêlo Fone 88. 3518.t3t7, no hoairio de 07:30h às I l:30h. Solorópole{E. 26 de lllrio dê !021, ce.usr Dâna.s vi€lr. -
Pr.§idêlrÊ dr Cff,.

f,STADO DO CEARÁ - PRf,FEII L_RÀ MUNICIPÀI, DE REDENçÀo - Av|so DE ADIAMENTo _ ToMADA DE PREço N. OO2/202I_TP
- À Comissào 

'lE 
Licitâçào, locÀlizada trâ Ruâ PâdrE Barros, N' 66, CEntso. toma públ;§o aos interEssados o Ediral de Tomada de Pr€ço N' 0022021- TP

cujo OBJETO É Licitaçào do Tipo Menor Preço parã o ContÍarâçào de empresa párâ âsse$oria e consultoria tccnicc pedagógica pârÂ a rede müicipat de
ensEo. Hsando o planejâmento e organização ü rede municipdl com ônfase tra lonnasão contiDurda em seniço dos profissionais da educaçào bem como o
supoíe necesário para execuçào de mclas E implementaçàode eÉtrarégias para m elhoria do pro€esso de ensino e âprendiz38em, pormorivos de força maior
t€remos que retrrârcaÍ a sessào qu€ ocorrerra no dia 27 de Maio de 2021, sofrendo um ADIÁÀmN-TO setulo a NOVA DATA pâr-â a realizáçào do cerlrme:
le dt J.ihô dê 2#21, à l0à oo eoder€$r Rir. Pi&€ Bárros, N" 66. Rrd€isão{E, 25 d€ Miiú d€ 2e2r. I-.r. lã. l{,6.tÉrÉgrú dúÀ Srntcá - Prfélrto.r,

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MTNICIPAL DE ÂC-4L{Ú _-AVISO DE LICTTAçÃo _ ToMADA DE PREÇos}" 24O5.OInO2I-TP_A
Presidente dâ CPL dE -{caraú-CE toma público para conhecimento dos inteÍessados que, no póxlmo dia l4 dr Jurho de 2021, às ü9h. na Sede da Comissão
Pcmranente de Licitaçào. localizãdâ n'a Avctridâ Nrcsdemos Arâúio. N" 2 I 05. VcÍcador Antonio Livino Silveira. Acaraú-CE. Estará realizâtrdo Liciraçào nã
ModâliüdêTomada dcPreços, cujo objeto é a S€rviços c+Êcirli"rdos pro6s6iorais de hvrg€m complets, desinÍccçio ê srs€pdr dê êquip{mcrtos nos
vêículos da Rede dê Atendihenlo SAÀlU, do illunicípio de Acârrú{f, contõrme esp€ci6câções dos Anexos do Edilal, o qual Encon(r.r'se disponível
no endereço acima, de SeguÀdâ às Sexra-Feirâ, das 08h à l2h e dâs l4h às I7h. Âcârâú-Cf, ,6 de ttlaio dê 2021. Ti.go Fortetes Souz. - prcsid€irr
dâ CPL.

.â
FSC
SSTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUNA MLNICIPAL DE GRÁ\JA _ AT'Iso DE LICITÁÇÀo _ PREGÀo ELETRÔNICo N" T5/202T - oMunicipio de Grânja-CE. através de sua CotDissào Permanmt€ de Lrcitação roma público que se enconEa a drsposição dos inteÍessados o Editâl Ía
Modalidade Pregâo E{etrônico N" I5.401t. cujo Ob1€to é a Aquisiçio de êquiprm€Dtor de irformátic., destirrdos rs L-nidrdts Bísicrs dê Saúde,juDto
r S.§r€t$ir dê Srúde do Município de GrrnjlcE, se o o CadâsrÍammto dâs ftoposlas âté o dis lt d€ Jubho d€ 2021, ii 0ah Gorário de Brrsilir),
com a ÀbenurÀ dÀs ProI,Gstas no diâ l0 de Junho de 2021, às 08h30mtn (Horário de Brarlll.). O RÉÍcído Edital poderá ser adquirido no Sire: !t!E/

confo.mç IN.0J/201J. e na PIÀBfoma de t icitaçõÊs ilo Banco do Frasil, h ug§:1 wrrr*' licirâco€s-€, com.hr. loçalizadÂ na
Praç.l da Matriz. SN', Cedro. GIEnj.r-CE, hoÍário de 08h às I2h Gratrja{E, 26 de Mâio de 2021. WiIüím Roc}" Costr - Presidêntê dâ CPL.

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA ]!IU:{ICÍPAL DE \lORÂÚJo. RESULTÁDo DE HABILITAÇAo _ ToMADA DE PR.EÇos N,
M05.01/2021 - A Comrsào de Licitâção Dôrnunrca o Res-ulrâdo,lâ Fâse de Habilitâçào da Tomadâ de Preços N'0405.01r021. cujo OBJETO é â Cônsúução

LTD-{ - ME, EÀ'IBT§A§
ERVIÇOS E LOCÂçOES

LOCACOES EIRELI EPP. COÀ-STRUTORA
EMPITEE!\DLIÍENTOS EIRELI - MI, MÂSTER TERI'IÇOS E C(x\8TN,Uçó8,5 EINEII . ME, Á EI'\'IçOA EIRELI
- vE. F. ÂJRToN !1CToR - l\lf, wl corsTRLÇÕEs E sERvtÇos EIRELT - Epp, RE-alsER!,rÇos ErRfl-r - ME, F, a. corsTRUçófs
E SERI'IÇOS EIRELI. CONSTRTTTORÁ E SERv'IÇOS SOBRÁLENSE EIRELL Fica a panir desm data AbÕno o Prazo Rccursal pr€visto no AÍ
lÚ. inciso l. slineâ "â_. dâ Lei n" 8.ó6{t,93 e suas atersçôes. Ficândo desde já âgendada a Íirsào para s Ab€Írurr dos Ênvelopes -proposrâs dê Preços'caso
nào haja Íecursos. para o dia 09 de Júhô de 2021 às l0h. Morrúio{E, 27 de Mrio d. 2021. F;rtrcisco Higor MorEirâ Fiêirê - FresidcnÍe dr CPL.

ISTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPÁL DÊ CRATEÚS - Àvlso DE LICITAçÀo _PRfGÃo ELETRÔNIco N. OI O/202I -sEsA
- O Pregoeiro dâ PrÊfeituÍa Municipal de Crareris{E comüicâ âos interesrados que ini realizar Pregão EteE6trico N" 010/2021-SESÀ culo Objero é a
Aquisiçiodê 16rlrtulls tcDdcr drmerdrs iodisiiis r eveúuâis necessidâdes iunto â S€cre.ri. de Srúdc do }lunicipio
dê Crrteús{T. senalo r pârtir do dir 28 d€ }frio de 2021 rté l0 de JüDhô de 20:1, àL§ 08}, no Sire: \1'u-§-bll.oro br.
ÁbcrturÀ dÀs PÍopoJtâs: l0 de Junho de 2021. às 08h30mir, e a Fase de Dispuk dÉ Lanc€ no dia l0 dê Jünho dê 2021, is 09h30min. O Edital complcto
eitârá ã djsposiçào dos inreressados após c*a Publi!âçaq no hontio de 08h às l2h, no Setor de Liciraçóes. Sitc:
SitE: §'qq.bll.ors,br. Crrt ús-CEr 26 de Mâio de 2021. Fóbio Gomes Oliveire - PrÊgoêim-

EsrADo Do cEÂRÁ - pR.EFEITuRA MUNICTpAL DE conJi:-tlíÀt ,. niro.,çio DE REvoGAÇÀo - pREGÀo pREsENCTÂL
N" I0/2021-PPIPMC - Cujo OBJETO: Registro de Preços para Futuros e Ev€nruais SeÍüços de nralrutewào prcventiva e conetivâ de prédios púhlicos
mwicipârs. locâlizados na sede municipâ|. distritos e zona rural do município de Coreaú. com fornecimenro dê mâtEnais e insumos diversos. pam atender
às diveôas Secrctarias. pelo meior percentuíl de desconto sobre r Tabelà de Custos € Insumos da SEINFR A-CE- Tabelâ N'. :7-l (DESONÉRADÀ)- do
Trpo MenorPreço, Íqresentado pelo Mâior PErcetrslal de Desconto, com execuçio indirera, sob o Regime de Empreitada por Pre4o Uniúno O Municipio
de Coreaú toma público pârâ cônlecimento dos ute.essados a htetrçáo em Re\'ôgâr o certárhe supra. com base no aÍ. 49 da Lei 8.óó6/91. DeÍa forma em
cumprimaro eu disposigÀc: do pâÍlí€Íano 3" do Artigo 49 c ihci€o I. alincâ 'C 'do Artigo 109 dr lci 8.66á,91, a ó in iso V dâ Arti8ô 5" da CmsLioriçào
Fedeml. llcândo aasegumdo o dÍeito ao conrmdirório e a ãmplâ dE isa num PBa de oS (cinco) dias úreis Coreaú-CE, 2ó de Mrio de ,02 Í. RênÊ Ximen.s
Arrgào - Pregoêüo.

E§trdo do Ccârd - PÍefeitErâ Mmicipâl de !tçí55 de C€ár'á - 4" Aditivo - Editil d. Fom.nto Ls Ártes Viçosr de Ct{rá. O SecíEtar io de Trüismo.
Cdura e Meio -Amhiente dc vrçosâ do Ceará, no uso de suâs âúibuiçõàs leBâis, toma púbüco DârÀ conhecimÉnro dos inrÊÍeçvdos, ô 4" TerÍno Âdiri\-o ao
Edital de Fomento à5 Anes ViçosÂ do CeaÍá. O presente aditivo üsa pronogar o prazo d€ €xecuç.io prcvisto tro ilem I L l.l do rcterido Edital. CoDsrderÂndo
à ne.essidade de obedrênciaâos principi no aíigo3?. càput, dâ Consliluiçào
da Repúb|câ F€deratNa do Brasrl l9EE a necessidade de ser ràzêr fl]mpllr
o DeEero Estadual n" 33.955 do 26 de prcventitas dtuecionadas a evitar a
disÉemínação dâ Covid-]g no eíado do êdiLd; Resotve, romarpúblico o 4"
Temo Âdirivo âo Edil,al de Fomento à A.tes viçosa do Ce3rá. nos seeirinlcs rcrmos: l. Prorrogâ-se o prazo dê reâlizâÇão do pújero consranre no irem I l.l.t
do Editâl parJ I I dejuúho de :021. L PermâneEem inalterâdas âs dgmais disposiçôes do Eúul. l. Esre aditi\o entrâ em vic;r m darâ de suâ àssimrula
Viçosr{q 25 de msio de 2021. Giltor Brrreto dê Crs.ro- Secretário de Turismq Culturr e Meio Ambi€nte dc !'içrs. do Crrrá.

E§trdo do Cêtrá - Corsórcio Púbüco de Saúde do M.ciço de Brtürité - CPSÀIE - Aüso de Licitaçâo - Pregio ElctDôtrico N" 2f05.0fr02t - CPSMB,
-{ Colrisçào de Pregào cmunica iDteêsdôs que feí Ealizü licit çàô àâ D folmi -têrôd.â N" :105.01D021 - CPSMB djo
objero é a setcção de melhor prop pârã rêgisho de prÊso pâra frrÀrras e evcn insumos, mâierial medico-hosprralrr. medicÀnlêÍuos c

I':dicamcntos de lso contÍDlÂdo, para ârender as necessrdades dâ Policlínicâ Dr. Clóvis Amo.a Vâsconcelos e o Cenrro de Especialdades OdoírológicÀs
CEO - Dr. José Mâtcelo de Holatrdâ junto ao Consórcio hibli'jo de saúd€ do Maciço de BâhrÍite - CE, com ülã de recebimmro das Propostas rte Preços
até o dia_09 deimht de 202t e tàsE de dispuB de pI€çGs para o dia l0 de jutrho de 202t, às l0:00h. o edital complero eshrá à disposiçào nós dias úreis após
eía publicação oo honirio de 08h00min à l2h00min no endereço do CoNórcio Público de Saúde do Mâ.iço de Baoflré. berD como no sir€ htD:r \lv/w.
tcm te.8ov. br/licitâco€s./Consórcio php/licitácàoâbeías Blturité -Cf! 26dê msio de 2021. Dâyid YrciêI d. AImêidr - Prrgo€iro.

DIÁEIO OFIC]A DO ESTADO ] SERIE ] I ÂNO XIII N"I24 IIORTALEZA,27 DT MAIO DE 2O2I



@

iãiãÊiielãããÊiÊÊãlí

igãiãllÊÊgÊlEãlÊã

íiãÊãEiããÉíã ie;iíiàálf s r:P 3; ;i3É :g3EíãEg

ãE íÉiiãÊsãií 
=ã:: 

q=i-E

rd_ ií 13Iii ã; ;rH
io :1 :i!
i: i; iiÉFi E#IÊiÉ*'i ;;âãÉEíE

i â§*+íE lF

*
o
!

!,

t

7-

à

o

Ãà6 s=r+=.199 
=á 

jsÉ
PEáTÊ ãã*

ããããFfrr
I i 1c ri f q-

ÉEãi}ÊÊ§
3fi+:si5É*iEEe3aB
Pói,iiã= E9
I*â39$;E

g ã 
= 

ú *69
q$ãEE;ã
ilrt=ãiÉ
íÊgqF=E

EiãíÊãã

,
q

F
(,

.E

0

E

I

àÉ
ieÉ

í#á
Em9
E;3

PI
Ft
=8

B!.

E*
üE

>=

at

ÉB
ZF
lB
oBEz

tni
o;

a

õ

ã

Fd9gló2-"+?E!
í3Eã::i 3'iÊ áÊ

igãEãíiÊããiã
EÊi 9 Í"-E: Ê.E§ Í
ã§gÉ:ííí$íi3
;iÊiíiããíigr

ãÊiÊiEiãiíií
ã â;ãií*iirE FE^EàiCã3'"; í[à§iíÉE:
F: sisi;í:â: i
iíÊEi§ãâãBríBq!íâlã:.rÉ

ts

§

§
E

6

I
3

I
I

t

a

$

I

Ê

$

B
ts

3 :aÍô.à

1
d I

í

I

I

q

Eç
àE>,

! E
*

o
6i

i

t
t
I

l

I

@

=

ãÀ
óÊ

E}

=zq
â

õ

q
-E

C

i
É

a

t
6_

5
E

I


